
Proponente: 

Endereço: 

Bairro: 

CEP: 

CNPJ: 

Secretaria de 
Saúde 

ANEXO 11- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

Emitida em: 01/03/2017. 

IM HOSPITALAR LTDA - EPP 

ROD. BR 316, KM 05- S/ N 

COQUEIRO Cidade: ANANINDEUA UF: PA 

67.015-220 

14. 198.506/0001-61 lnsc. Estadual: 15.346.477-1 lnsc. Municipal: 

A Secretaria Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Saúde de Melgaço 
solicitam que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados 
na planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação 
da modalidade de licitação cabível. 

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo 
administrativo de compras/serviços, reservando a entidade o direito de adquirir 
apenas parte dos itens discriminados, ou rejeitar todos desde que haja 
conveniência para a Prefeitura Municipal de Melgaço. 

Na certeza de vosso pronto atendimento, subscrevemo-nos. 

FRANCISCO ERALDO DE SOUZA 
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria no O 133/2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Secretaria de Saúde 
CNPJ : 11.530.230/0001 -891 Rua 12 de Outubro, 181 I Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br I pmm@melgaco.pa .qov.br 



PREFEITURA DE 

MELGAÇO 
Secretaria de 
Saúde 

ANEXO 11 - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

Emitida em: 01/03/2017. 

Proponente: DARLLEN R.NQGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - ME 

Endereço: PRAÇA DARIO FURTADO, 123- SALA 2 

Bairro: CENTRO Cidade: BREVES UF: PA 

CEP: 68.800-000 

CNP J: 09.416.690/0001-39 lnsc. Estadual: 15.272.575-0 lnsc. Municipal : 

A Secretaria Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Saúde de Melgaço 
solicitam que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados 
na planilha em anexo. para fins de levantamento preliminar de preços e verificação 
da modalidade de licitação cabível. 

Sua resposta. de acordo com os preceitos legais. integrará um processo 
administrativo de compras/serviços, reservando a entidade o direito de adquirir 
apenas parte dos itens discriminados, ou rejeitar todos desde · que haja 
conveniência para a Prefeitura Municipal de Melgaço. 

Na certeza de vosso pronto atendimento. subscr$vemo-nos. 

FRANCISCO ERALDO DE SOUZA 
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria no 0133!2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Secretaria de Saúde 
CNPJ: 11 .530.230/0001 -891 Rua 12 de Outubro, 181 I Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa .qov.br I pmm@melgaco.pa.gov.br 



PREFEITU RA DE 

MELGAÇO 
Secretaria de 
Saúde 

ANEXO 11- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

Emitida em: 01/03/2017. 

Proponente: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 

Endereço: Rua C-1 59, no 614 Qd. 297 Lt. 20 

Bairro: JARDIM AMÉRICA Cidade: GOÂNIA UF: GO 

CEP: 

CNPJ: 06.065.614/0001-38 lnsc. Estadual : 10.603.975-0 lnsc. Municipal : 

A Secretaria Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Saúde de Melgaço 
solicitam que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados 
na planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação 
da modalidade de licitação cabível. 

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo 
administrativo de compras/serviços, reservando a entidade o direito de adquirir 
apenas parte dos itens discriminados, ou rejeitar todos desde que haja 
conveniência para a Prefeitura Municipal de Melgaço. 

Na certeza de vosso pronto atendimento, subscrevemo-nos. 

FRANCISCO ERALDO DE SOUZA 
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria n° O 133 !20 17 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Secretaria de Saúde 
CNPJ: 11 .530.230/0001-891 Rua 12 de Outubro, 181 I Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa .gov.br I pmm@melgaco.pa.gov.br 



ANEXO 111 - ORÇAMENTO DE TRÊS FORNECEDORES 
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f ':\I HO PIT Al...--Ut LIDA - :EPP 
Cl'<'"PJ : 14.198.50610001-61 
R.OD O'\-'"IA BR 316. Kc'\f OS. BL 2 GL 1 
F O N:E ; (91) 3 282- 0 134 / 3255-135~ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
MATERIAL ODONTOLOGICO 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QTD UNID PREÇOS EM R$ 

I 
2 

3 
4 
5 

6 
7 

8 
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lO 

11 
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t'4 
15 

16 
17 
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20 
21 
22 
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24 

25 
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27 
28 
29 
30 
31 

32 
33 
34 
35 

UNIT. 
Acido gel 37% atack ácido 300 Unidade R$ 35,60 
Adesivo autocondicionante- I Oml 100 Frasco R$ 68,60 
Agua destilada- 5 litros 100 Galão R$ 32,50 
Agmi oxigenada n° I O - 1 OOml 80 Frasco R$ 6,40 
Agulhas curtas- caixa com 100 unidades 300 Caixa R$ 81 ,00 

Agulhas longas -caixa com I 00 unidades 50 Caixa R$ 81 ,00 
Anestésico com vasoconstritor 3% citocaina- 700 Caixa R$ 85,80 
caixa com 50 unidades 

Anéstesico tópico gel - caixa com 50 50 Caixa R$ 16,80 
unidades 

Aplicadores descartáveis, I ,Omm, contendo 300 Pacote R$ 33 ,40 
100 g cada 
Aplicadores descartáveis, 2,0mm, contendo 300 Pacote R$ 33 ,50 
100 g cada 

Broca 1701 100 Unidade R$ 31 ,30 

Broca 2200 100 Unidade R$ 31 30 

Broca 3118 100 Unidade R$ 31 ,30 

Broca 701 100 Unidade R$ 31,30 

Broca 70 I haste longa 100 Unidade R$ 31 ,30 

Broca 702 100 Unidade R$ 31 ,30 

Broca carbide 3 100 Unidade R$ 43 ,90 

Broca carbide 6 haste longa 100 Unidade R$ 43 ,90 

Broca diamantada 1012 100 Unidade R$ 43 ,90 

Broca diamantadas I O 11 100 Unidade R$ 43 ,90 

Broca diamantadas 1 O 13 100 Unidade R$ 43 ,90 

Broca diamantadas I O 16 100 Unidade R$ 43 ,90 

Cabo para espelho odontológico 100 Unidade R$ 11 ,00 

Cimento de oxifosfato de zinco - líquido, 60 Caixa R$ 48,30 
frasco de I Oml 
Cimento de oxifostafo de zinco- pó, pote de 50 Caixa R$ 132,00 
30g 
clorhexidina 2% 50 frasco R$ 97,50 

Colher de dentina pequena 80 Unidade R$ 13 60 

Cone de papel absorvente 500 Unidade R$ 60,80 

Cuba rim (bandeja para intrumentos) 50 Unidade R$ 69,00 

Cureta, para raspagem, n° 5/6 40 Unidade R$ 70,00 
Dycal e Cimento de hidróxido de cálcio 200 Kit R$ 40,70 
radiopaco 
Escovas de Robson 500 Unidade R$ 12,50 
Espátula de inserÇão no 7 para resina 100 Unidade R$ 135,00 
Espelho odontológico 800 Unidade R$ 33,80 
Esponjas hemostáticas, em embalagem com 3.000 Pacote R$ 53,5Ó 
lO unidades 

Rod. Br 316. km 05- Sln- COQUEIRO- CEP 67 .015-220- Ananindeua!PA 
Fone/Fax: (91) 3255-1350 I 3262-0134 e-maif: imhospitalarticitaçao@gmail.c.om 

C PJ n° 14.198.50610001-61 -Inscrição Estadual: 15.346.477-'1 

TOTAL 
R$ 10.680,00 
R$ 6.860,00 
R$ 3.250,00 
R$ 5 12,00 
R$ 24.300,00 

R$ 4 .050,00 
R$ 60.060,00 

R$ 840,00 

R$ 10.020,00 

R$ 10.050,00 

R$ 3.130,00 
R$ 3.130,00 
R$ 3.130,00 
R$ 3.130,00 
R$ 3.130 00 

R$ 3.130,00 
R$ 4 .390,00 
R$ 4 .390,00 
R$ 4.390,00 
R$ 4 .390,00 
R$ 4.390,00 
R$ 4.390,00 
R$ 1.100,00 
R$ 2.898,00 

R$ 6.600,00 

R$ 4.875,00 
R$ 1.088 00 
R$ 30.400,00 
R$ 3.450,00 
R$ 2.800,00 
R$ 8.140,00 

R$ 6.250,00 
R$ 13.500,00 
R$ 27 .040,00 
R$ 160.500,00 
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I ':\1 H OSPIT A LAR LTDA - EPP 
CNPJ': 14.198.50 0001-61 
R ODO '\"[A BR 3lcS. K :\ f OS. BL ·~ GL l 
F O l'<""E: (91) 3 ::!82-0 1 3 4 / 325~1350 

EL1genollíquido- 20m! 

Filme para raio X intra-oral I Tam.02 perapol 
Fio dental l 00 m 
Fluor gel acidulado 200m! 
Fluorverrliz- 1 Oml 
Gaze cortada odontológica, pacote com I 00 
unidades 

Gluteraldeido líquido- I 00 ml 
Gorro descartável , pacote com 100 unidades 

Hemostático liquido - 1 Oml 
Ionõmero de vidro A3 fotopolimerizável 
lonõmero de vidro autopolimerizável vitrofill 
R 

Limalha para amálgama- 30g 
Lixeira de metal (para bancada) 
Luvas (tamanho M), caixa com 50 pares 
Luvas (tamanho P), caixa com 50 pares 
·Máscaras descartável dupla com elástico, 
caixa com 50 unidades 

Matriz de aço 0,05 mm 
Matriz de aço 0,07 mm 
Matriz de poliéster 
Oleo lubrificante spray de alta rotação 300m! 
Oleo lubrificante spray de baixa rotação 
300m! 
Papel carbono para articulação, pacote com 
12 folhas 

Paramonofenolcanforado 20m! 
Pasta profilática 90g 
Peça de mão de alta rotação 
Peça de mão de baixa rotação c/ contra-
ângulo 
Pedra pomes 80g 
Porta-algodão inox 
Pote dappem - de plástico 
Pote dappem - de vidro 
Pulpo san pó- 50g 
Resina fotopolimerizável A3 , de 4g 
Resina fotopolimerizável A3 ,5, de 4g 
Resina fotopolimerizável B I, de 4g 
Restaurador provisório, em pote de 20g (tipo 
coltosol) 
Revelador + fixador para reveladora de raio 
X bucal 
Roletes de algodão no I 
Roletes de algodão n°2 
Seringa carpule 
Sindesmótomo 

50 
lO 
60 
40 
16 

1.600 

40 
600 

100 
100 
100 

40 
5 

600 
1.000 

600 

200 
200 

1.000 
50 
50 

400 

30 
200 

10 
10 

50 
10 

100 
20 
50 

200 
200 
200 

50 

60 

600 
600 
100 
50 

Frasco R$ 30,50 
Caixa R$ 75 ,80 
Rolo R$ 9,25 

Frasco R$ 16,80 
Frasco R$ 65,80 
Pacote R$ 21 ,80 

frasco R$ 36,60 
Pacote R$ 11 ,10 

frasco R$ 95 ,00 
Kit R$ 175,80 
Kit R$ 108,80 

Pote R$ 298,00 
Unidade R$ 310,00 

Caixa R$ 32,00 
Caixa R$ 32,00 
Caixa R$ 12,50. 

Unidade R$ 5,05 
Unidade R$ 5,05 
Unidade R$ 9,50 
Unidade R$ 38,50 
Unidade R$ 38,50 

Pacote R$ 9,50 

Frasco R$ 25 ,20. 

Tubo R$ 25,00 
Unidade R$ 1.450,80 
Unidade R$ 1.350,80 

Vidro R$ 14,00 
Unidade R$ 193,00 
unidade R$ 12, 10 
Unidade R$ 16,75 

Frasco R$ 36,70 
Bisnaga R$ 55 ,50 
Bisnaga R$ 55,50 
Bisnaga R$ 58,50 

Pote R$ 63,80 

kit R$ 65 ,80 

Rolo R$ 8,80 
Rolo R$ 8,90 

Unidade R$ 65,50 
Unidade R$ 19,50 

Rod . Br 316. km 05- S/n- COQUEIRO- CEP 67.015-220- Ananindeua!PA 
FoneJFax: (91) 3255-1350 I 3282-0134 e-mail : imhospitalar1ici1açao@gmail.com 

CNPJ n= 14.198.506/0001-61 -Inscrição Estadual: 15.346.477-1 

R$ 1.525,00 
R$ 758,00 
R$ 555 ,00 
R$ 672,00 
R$ 1.052,80 
R$ 34.880,00 

R$ 1.464,00 
R$ 6.660,00 

R$ 9.500,00 
R$ 17.580,00 
R$ 10.880,00 

R$ 11.920,00 
R$ 1.550,00 
R$ 19.200,00 
R$ 32.000,00 
R$ 7.500,00 

R$ 1.010,00 
R$ 1.010,00 
R$ 9.500,00 
R$ 1.925,00 
R$ 1.925 00 

R$ 3.800,00 

R$ 756,00 
R$ 5.000,00 
R$ 14.508,00 
R$ 13.508,00 

R$ 700,00 
R$ 1.930,00 
R$ 1.210,00 
R$ 335,00 
R$ 1.835,00 
R$ 11.100,00 
R$ 11.100,00 
R$ I 1.700,00 
R$ 3.190,00 

R$ 3.948,00 

R$ 5.280,00 
R$ 5.340,00 
R$ 6.550,00 
R$ 975,00 
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I .\I HOSPITALAR LTD.~- EPP 
C!'o'PJ; l-í.lSIS.~06/000l-ôl. 
RODO\ "IA BR 316. K.'J 05. BL! GL 1 
FO="'E: (91) 3!82- 0134 I 32:5!-.13$0 

Solução de Milton 
Sugador cirúrgico pacote caixa com 40 
unidade 

Sugadores odontológicos, em pacote 50 
unidades 

Tiras de lixa de aço 
Tiras de Lixa de Poliéster 

50 
200 

1.000 

500 
500 

Frasco R$ 16,80 
caixa R$ 15 ,80 

Pacote R$ 15 ,80 

Unidade R$ 6)0 
Unidade R$ 0,30 

RocL Br 316. km 05- S/n- COQUEIRO- CEP 67 .015-220- Ananindeua/PA 
Fone/Fax: (91) 3255-1350 I 3282 -O 134 e-mail: il'nhospitalarticitaçao@gmail com 

CNPJ no 14.198.50610001--61- Inscrição Estadual: 15.346.477-1 

R$ 840,00 
R$ 3. 160,00 

R$ 15.800,00 

R$ 3.350,00 
.. 

R$ 150,00 
R$ 743.514,80 
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SUPERMÉDICA 

, 1° .I.JO ~ .__]<. ·-~l 

AO 
MUNICIPIO DE MELGAÇO - PA 

Prezados Senhores, 

CNPJ 06.065.614/0001< 
lnsc. Estadual : 10.603.975· 

A SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI , CNPJ n° 06.065.614/0001-38, sediada Rua C-159, n° 614 Qd. 297 Lt. 20- Jardim América 
Dados da Licitante: 
Nome da licitante: I~NPJ : I E: 
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 06.065.614/0001-38 10.603.975-0 

Endereço: Rua C~159 , n° 614 Qd. 297 Lt. 20, Jardim América, Goiânia- GO 

'fone : 62 3928-8989 I 
t. ., 1ail: licitacao04@supermedica.com.br I suporte@supermédica .com.br - . 
Banco: Banco do Brasil Agência : 1841-4 C/C: 41.297-X 

Dados do Re}Jresentante LeJJ.al da Empresa: 

Nome: Agnaldo do Carmo Chagas I CPF: 895.030.901-72 

Endere1 o: Rua Sevilha, S/N Qd . 185 Lt.1 O, Jardim Europa, Goiânia- GO Telefone: 62 3928-8989 
ITEM UNID. QUANT. DESCRIÇAO PREÇO UNIT (R$) TOTAL (R$) 

1 Unidade 300 Acido gel 37% atack ácido R$ 25,60 R$ 7.680,00 
2 Frasco 100 Adesivo autocondicionante- 1 Oml R$ 43,60 R$ 4.360,00 
3 Galão 100 Agua destilada - 5 litros R$ 23,60 R$ 2.360,00 
4 Frasco 80 Agua oxigenada n• 1 O - 1 OOml R$ 12,00 R$ 960,00 
5 Caixa 300 Agulhas curtas - caixa coni 100 unidades R$ 54,10 R$ 16.230,00 
6 Caixa 50 Agulhas longas- caixa com 100 unidades R$ 55:9o R$ 2.795,00 
7 Caixa 700 Anestésico com vasoconstritor 3% citocaina - caixa com 50 unidades R$ 92,05 R$ 64.435,00 
8 Caixa 50 Anéstesico tópico_gel -caixa com 50 unidades R$ 14,50 R$ 725,00 
9 Pacote 300 Aplicadores descartáveis, 1 ,Omm, contendo 100 g cada R$ 33,00 R$ 9.900,00 
10 Pacote 300 Aplicadores descartáveis, 2,0mm, contendo 100 g cada R$ 33,00 R$ 9.900,00 
11 Unidade 100 Broca 1701 R$ 32,50 R$ 3.250,00 
12 Unidade 100 Broca 2200 R$ 30,50 R$ 3.050,00 
13 Unidade 100 Broca 3118 R$ 10,20 R$ 1.020,00 

4 Unidade 100 Broca 701 R$ 27,50 R$ 2.750,00 
5 Unidade 100 Broca 701 haste longa R$ 31 ,50 R$ 3.150,00 

16 Unidade 100 Broca 702 R$ 27,50 R$ 2.750,0Ó 
17 Unidade 100 Broca carbide 3 R$ 28,5o' R$ 2.850,00 
18 Unidade 100 Broca carbide 6 haste longa R$ 28,50 R$ 2.850,00 
19 Unidade 100 Broca diamantada 1012 R$ 11 ,50 R$1 .150,00 
20 Unidade 100 Broca diamantadas 1011 R$ 11 ,50 R$1.150 ,00 
21 Unidade 100 Broca diamantadas 1013 R$ 11 ,50 R$ 1.150,00 
22 Unidade 100 Broca diamantadas 1016 R$ 11 ,50 R$ 1.150,00 
23 Unidade 100 Cabo para espelho odontológico R$ 10,50 R$ 1.050,00 
24 Caixa 60 Cimento de oxifosfato de zinco -líquido, frasco de 10ml R$ 36,50 R$ 2.190,00 
25 Caixa 50 Cimento de oxifostafo de zinco - pó , pote de 30g R$ 36,50 R$ 1.8.25,00 
26 frasco 50 clorhexidina 2% R$ 0,00 
27 Unidade 80 Colher de dentina pequena R$ 18,50 R$ 1.480,00 
28 Unidade 500 Cone de papel absorvente R$ 60,50 R$ 30.250,00 
29 Unidade 50 Cuba rim (bandeja para intrumentos) R$ 180,50 R$ 9.025,00 
30 Unidade 40 Cureta, para raspagem, n• 5/6 R$ 70,50 R$ 2.820,00 
31 Kit 200 Dycal e Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco R$ 50,50 R$ 10.100,00 
32 Unidade 500 Escovas de Robson R$ 3,80 R$ 1.900,00 
33 Unidade 100 Espátula de inserção n• 7 para resina R$ 25,50 R$ 2.550,00 
3'4 Unidade 800 Espelho odontológico R$ 8,50 R$ 6.800,00 
35 Pacote 3.000 Esponjas hemostáticas, em embalagem com 1 O unidades R$ 53,50 R$ 160.500,00 
36 Frasco 50 Eugenollíquido - 20ml R$ 38,50 R$ 1.925,00 
37 Caixa 10 Filme para raio X intra-oral I Tam.02 perapol R$ 209,60 R$ 2.096,00 
38 Rolo 60 Fio dental 100 m R$ 4,60 R$ 276,00 

www.supermedica.com.br 
Rua C-159, nº 6 7 4 Qd. 297 Lt. 20- Jardim América 

Goiânia- Go (62) 3928-8989 

.. 
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39 Frasco 40 
40 Frasco 16 
41 Pacote 1.600 
42 frasco 4Ó . 

43 Pacote 600 
44 frasco 100 
45 Kit 100 
46 Kit 100 
47 Pote 40 
48 Unidade 5 
49 Caixa 600 
50 Caixa 1.006 
51 Caixa 600 
52 Unidade 200 
53 Unidade 200 
54 Unidade 1.000 
55 Unidade 50 

,. 56 Unidade 50 
7 Pacote 400 

J8 Frasco 30 
59 Tubo 200 
60 Unidade 10 
61 Unidade 10 
62 Vidro 50 
63 Unidade 10 
64 unidade 100 
65 Unidade 20 
66 Frasco 50 
67 Bisnaga 200 
68 Bisnaga 200 
69 Bisnaga 200 
70 Pote 50 
71 kit 60 
72 Rolo 600 
73 Rolo 600 
74 Unidade 100 
75 Unidade 50 
76 Frasco 50 
77 caixa 200 
78 Pacote 1.000 

--79 Unidade 500 

' 
o Unidade 500 

I 

Fluor gel acidulado 200ml R$ 
Fluorverniz - 1 Oml R$ 
Gaze coitada odontológica, pacote com 100 unidades R$ 
Gluteraldeido liquido - 100 ml R$ 
Gorro descartável; pacote com 100 unidades R$ 
Hémostático liquido- 1 Oml R$ 
lonômero de vidro A3 fotopolimerizável R$ 
lonômero de vidro autopolimerizável vitrofill R R$ 
Limalha para amálgama - 30g R$ 
Lixeira de metal (para bancada) R$ 
Luvas (tamanho M), caixa com 50 pares R$ 
Luvas (tamanho P), caixa com 50 pares R$ 
Máscaras descartável dupla com elástico, caixa com 50 unidades R'$ 
Matriz de aço 0,05 mm R$ 
Matriz de aço 0,07 mm R$ 
Matrfz de poliéster R$ 
Oleo lubrificante spray de alta rotação 300ml R$ 
Oleo lubrificante spray de baixa rotação 300ml R$ 
Papel carbono para articulação, pacote com 12 folhas R$ 
Paramonofenolcanforado 20ml R$ 
Pasta profilática 90g R$ 
Peça de mão de alta rotação R$ 
Peça de mão de baixa rotação c/ contra-ângulo R$ ' 
Pedra pomes 80g R$ 
Porta-algodão inox R$ 
Pote dappem - de plástico R$ 
Pote dappem -de vidro R$ 
Pl,llpo sanpó- 50g R$ 
Resina fotopolimerizável A3 , de 4g R$ 
Resina fotopolimerizável A3 ,5, de 4g R$ 
Resina fotopolimerizável B1 , de 4g R$ 
Restaurador provisório, em pote de 20g (tipo coltosol) R$ 
Revelador + fixador para reveladora de raio X bucal R$ 
Roletes de algodão no1 R$ 
Roletes de algodão no2 R$ 
Seringa carpule R$ 
Sindesmótomo R$ 
Solução de Milton R$ 
Sugador cirúrgico pacote caixa com 40 unidade R$ 
Sugadores odontológicos , em pacote 50 un idades R$ 
Tiras de lixa de aço R$ 
Tiras de Lixa de Poliéster R$ 

setecentos e cinquenta e três mil, novecentos e noventa e dois reais 

. Chagas 
S~ica Ol&t. Hosp. 

www.supermedica.com.br 
Rua C-159, nº 674 Qd. 297 Lt. 20 - Jardim América 

Goiânia - Go (62) 3928-8989 

CNPJ 06.065.61 4/0001 < 
lnsc. Estadual: 10.603.975· 

9,50 R$ 380,00 
60,50 R$ 968,00 
20,60 R$ 32.960,00 
28,50 R$1 .1 40,00 
45,50 R$ 27.300,00 
60,50 R$ 6.050,00 

120,60 R$ 12.060,00 
123,60 R$ 12.360,00 
435,50 R$ 17.420,00 
328,60 R$ 1.643,00 

36,60 R$ 21 .960,00 
36,60 R$ 36.600,00 
17,50 R$ 10.500,00 
9,20 R$ 1.840,00 
9,20 R$ 1.840,00 
9,20 R$ 9.200,00 

36,10 R$ 1.805,00 
36,10 R$ 1.805,00 
10,50 R$ 4.200,00 
30,50 R$ 915,00 
26,00 R$ 5.200,00 

1.520,00 R$ 15.200,00 
1.495,00 R$ 14.950,00 

16,50 R$ 825,00 
310,00 R$ 3.100,00 

9,50 R$ 950,00 
10,50 R$ 21 0,00 
40,80 R$ 2.040,00 
81 ,80 R$ 16.360,00 
81 ,80 R$ 16.360,00 
81 ,80 R$ 16.360,00 
86,80 R$ 4.340,00 
85,90 R$ 5.154,00 

9,90 R$ 5.940,00 
9,95 R$ 5.970,00 

81 ,50 R$ 8.150,00 
24,90 R$ 1.245,00 
17,80 R$ 890,00 
60,50 R$ 12.100,00 
17,80 R$ 17.800,00 
31 ,50 R$ 15.750,00 

3,50 R$ 1.750,00 

R$ 753.992,00 
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À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFE ITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

:i. 

MATERIAL ODONTOLÓGICO 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QTD UNID 

I Ácido gel 37% atack ácido 300 Unidade R$ 
2 Adesivo autocondicionante- I Oml 100 Frasco R$ 
3 Água destilada- 5 litros 100 Galão R$ 
4 Água oxigenada n° lO- IOOml 80 Frasco R$ 

5 
Agulhas curtas - caixa com I 00 

300 Caixa R$ 
unidades 

6 
Agulhas longas - caixa com 100 

50 Caixa R$ 
unidades 

7 
Anestésico com vasoconstritor 3% 

700 Caixa R$ 
citocaina- caixa com 50 unidades 

8 
Anéstesico tópico gel - caixa com 

50 Caixa R$ 
50 unidades 

9 
Aplicadores descartáveis, I ,Omm, 

300 Pacote R$ 
contendo 1 00 g cada 

lO 
Aplicadores descartáveis, 2,0mm, 

300 Pacote R$ 
contendo I 00 g cada 

11 BÍ·oca 1701 100 Unidade R$ 
12 Broca 2200 100 Unidade R$ 
13 Broca3118 100 Unidade R$ 
14 Broca 701 100 Unidade R$ 
15 Broca 701 haste longa 100 Unidade R$ 
16 Broca 702 100 Unidade R$ 

17 Broca carbide 3 100 Unidade R$ 

18 Broca carbide 6 haste longa 100 Unidade R$ 

19 Broca diamantada 1 O 12 100 Unidade R$ 

20 Broca diamantadas I O li 100 Unidade R$ 
21 Broca diamantadas I O 13 100 Unidade R$ 

22 Broca diamantadas I O 16 100 Unidade R$ 
23 Cabo para espe lho odontológico 100 Unidade R$ 

24 
Cimento de oxifosfato de zinco -

60 Caixa R$ 
líquido, frasco de I Oml 

25 
Cimento de oxifostafo de zinco -

50 Caixa R$ 
pó, pote de 30g 

26 clorhexidina 2% 50 frasco R$ 
27 Colher de dentina pequena 80 Unidade R$ 
28 Cone de papel absorvente 500 Unidade R$ 

29 
Cuba nm (bandeja para 

50 Unidade R$ 
intrumentos) 

30 Cureta, para raspagem, n° 5/6 40 Unidade R$ 

VALORE EMR$ 
UNIT. TOTAL 

26,37 R$ 7.910,40 
44,91 R$ 4.490,80 
24,31 R$ 2.430,80 
12,36 R$ 988,80 

55,72 R$ 16.7 16,90 

57,58 R$ 2.878,85 

94,81 R$ 66.368,05 

14,94 R$ 746,75 

33 ,99 R$ 10.197,00 

33,99 R$ 10.197,00 

33,48 R$ 3.347,50 
31,42 R$ 3.141,50 
10,51 R$ 1.050,60 
28,33 R$ 2.832,50 
32,45 R$ 3.244,50 
28,33 R$ 2.832,50 

29,36 R$ 2.935,50 
29,36 R$ 2.935,50 

li ,85 R$ 1.184,50 

11 ,85 R$ 1. 184,50 

11 ,85 R$ 1.184,50 

11 ,85 R$ 1.184,50 
10,82 R$ 1.081 ,50 

37,60 R$ 2.255,70 

37,60 R$ 1.879,75 

- R$ -
19,06 R$ 1.524,40 
62,32 R$ 31.157,50 

185,92 R$ 9.295,75 

72,62 R$ 2.904,60 

D.A..R.LL . .EN R. NC>CXUEI.R..A CC>.J:V[J";.:a~C.IC> ·oE lVCEJ=>.IÇ.A..lVfEN'rC~S-I'vll:~ 
c·N·P,..J; 09.416.690/0001.-39 • INSC. Es~r.: 15.2'72.5'75-0 

Pra.ça I:>.~L'\..rio F·u.:t t..:ad<::o ·No 123 - C~:.n.'tro ·· CE:f'': 68.8<:><J·-C>O<) - 13r~'"ve~l - .Pn.
1
·a 

Tel.= (9'T} 3783-31.~60 /, 99206-7.807 / 99.198-74:39 / 98185-4957 
E--r.::t.au..l· c::.l~.u: Jl'"''.i •<:l.::l@c:n: .. .1.t.look .~:~<:u:r>. 
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Dyca1 e Cimento de hidróxido de 
200 Kit R$ 52,02 R$ cálcio radiopaco 

Escovas de Robson 500 Unidade R$ 3,91 R$ 
Espátula de inserção n° 7 para 

100 Unidade R$ 26,27 R$ 
resina 
Espelho odontológico 800 Unidade R$ 8,76 R$ 

Esponjas hemostáticas, em 
3.000 Pacote R$ 55, li R$ 

embalagem com 1 O unidades 

Eugenollíquido- 20m! 50 Frasco R$ 39,66 R$ 
Filme para raio X intra-oral I 

10 Caixa R$ 215 ,89 R$ 
Tam.02 perapol 
Fio dental 1 00 m 60 Rolo R$ 4,74 R$ 
Fluor gel acidulado 200m! 40 Frasco R$ 9,79 R$ 
Fluorverniz- 10ml 16 Frasco R$ 62,32 R$ 

Gaze cortada odontológica, pacote 
1.600 Pacote R$ 21 22 R$ 

com I 00 unidades 

Gluteraldeido líquido- 100 ml 40 frasco R$ 29,36 R$ 
Gorro descartável , pacote com I 00 

600 Pacote R$ 46,87 R$ 
unidades 
Hemostático liquido- 1 Oml 100 frasco R$ 62,32 R$ 
lonômero de vidro A3 

100 Kit R$ 124,22 R$ 
fotopolimerizáve1 

Ionômero de vidro 
100 Kit R$ 127,31 R$ 

autopolimerizável vitrofill R 

Limalha para amálgama - 30g 40 Pote R$ 448,57 R$ 

Lixeira de metal (para bancada) 5 Unidade R$ 338,46 R$ 
Luvas (tamanho M), caixa com 50 

600 Caixa R$ 37,70 R$ 
pares 
Luvas (tamanho P), caixa com 50 

1.000 Caixa R$ 37,70 R$ 
pares 

Máscaras descartável dupla com 
600 Caixa R$ 18,03 R$ 

elástico, caixa com 50 unidades 

Matriz de aço 0,05 mm 200 Unidade R$ 9,48 R$ 

Matriz de aço 0,07 mm 200 Unidade R$ 9,48 R$ 

Matriz de poliéster 1.000 Unidade R$ 9,48 R$ 

Oleo lubrificante spray de alta 
50 Unidade R$ 37,18 R$ 

rotação 300m! 

Óleo lubrificante spray de baixa 
50 Unidade R$ 37,18 R$ 

rotação 300m! 

Papel carbono para articulação, 
400 Pacote R$ 10,82 R$ 

pacote com 12 folhas 

Paramonofenolcanforado 20m! 30 Frasco R$ 31 ,42 R$ 

Pasta profilática 90g 200 Tubo R$ 26,78 R$ 

Peça de mão de alta rotação lO Unidade R$ 1.565,60 R$ 

Peça de mão de baixa rotação c/ 
lO Unidade R$ 1.539,85 R$ 

contra-ângulo 

Pedra pomes 80g 50 Vidro R$ 17,00 R$ 
Porta-algodão inox lO Unidade R$ 319,30 R$ 
Pote dappem - de plástico 100 unidade R$ 9,79 R$ 
Pote dappem - de vidro 20 Unidade R$ 10,82 R$ 
Pulpo san pó- 50g 50 Frasco R$ 42,02 R$ 
Resina fotopolimerizável A3, de 4g 200 Bisnaga R$ 84,25 R$ 
Resina fotopolimerizável A3 ,5, de 

200 Bisnaga R$ 84,25 R$ 4g 

a. 

10.403,00 

1.957,00 

2.626,50 

7.004,00 

165 .315 ,00 

1.982,75 

2.158,88 

284,28 

391 ,40 

997,04 

33.948,80 

1.174,20 

28.119,00 

6.231 ,50 

12.421 ,80 

12.730,80 

17.942,60 

1.692,29 

22.618,80 

37.698,00 

I 0.815 ,00 

1.895,20 

1.895,20 

9.476,00 

1.859,15 

1.859,15 

4.326,00 

942,45 

5.356,00 

15.656,00 

15.398,50 

849,75 
3.193 ,00 

978,50 
216,30 

2.101 ,20 

16.850,80 

16.850,80 

DARLLEN .R.. NC><.:xUElR.A C<.."':':>lVI'Jót.RCIC> DE .lv.{EDl<."!AM"EN'rC>S--!VlE 
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Resina fotopolimerizável B I, de 4g 200 Bisnaga R$ 84,25 

Restaurador provisório em pote de 
50 Pote R$ 89,40 

20g (tipo coltosol) 

Revelador + fixador para 
60 kit R$ 88,48 

reveladora de raio X bucal 

Roletes de algodão no I 600 Rolo R$ 10,20 

Roletes de algodão n°2 600 Rolo R$ 10,25 
Seringa carpule 100 Unidade R$ 83 ,95 

Sindesmótomo 50 Unidade R$ 25,65 

Solução de Mi lton 50 Frasco R$ 18,33 

Sugador cirúrgico pacote caixa 
200 caixa R$ 62,32 

com 40 unidade 

Sugadores odontológicos, em 
1.000 Pacote R$ 18,33 

pacote 50 unidades 

Tiras de lixa de aço 500 Unidade R$ 32,45 
Tiras ·de Lixa de Poliéster 500 Unidade R$ 3,61 

Í) · ;o,·, \~ ul r% .ttb .!!t:on~ "- no, 
'f)'ARLLr:N RODRlGUI:-S NOG'liiÍR.Â 

RG SJ87272,SEG iP~PA 
CPF sob o n" .863. 722.622-15 

P.ROPRJETÁRIA DA EMPRESA 

r a. 

R$ 16.850,80 

R$ 4.470,20 

R$ 5.308,62 

R$ 6.118,20 

R$ 6.149, 10 
R$ 8.394,50 
R$ 1.282,35 
R$ 916,70 

R$ 12.463,00 

R$ 18.334,00 

R$ 16.222,50 
R$ 1.802,50 

R$ 776.611,76 

DA'RLI;E R. NOGUE.IRJ COMÉRCIO DE MEDlCAME n·o - ME 
Cl'iPJ sob o n., 09 .. U6.690/000l-39 . 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
MATERIAL ODONTOLOGICO 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QTD ll ID 
14.198.506/000 l-61 06.065.614/0001-38 09.416.690/0001-39 PREÇO MEDIO 

UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL 
I Acido gel 37% atack ácido 300 Unidade R$ 35,60 R$ 10.680,00 R$ 25,60 R$ 7.680,00 R$ 26,37 R$ 7.910,40 R$ 29, 19 R$ 8.756,80 
2 Adesivo autocondicionante- I Oml 100 rrasco R$ 68,60 R$ 6.860,{)0 R$ 43,60 R$ 4.360,00 R$ 44,9 1 R$ 4.490,80 R$ 52,37 R$ 5.236,93 
3 Agua destilada- 5 litros 100 Galão R$ 32,50 R$ 3.250,00 R$ 23,60 R$ 2.360,00 R$ 24,31 R$ 2.430,80 R$ 26,80 R$ 2.680,27 
4 Agua ox igenada n° I O - I OOml 80 Frasco R$ 6,40 R$ 5 12,00 R$ 12,00 R$ 960,00 R$ 12,36 R$ 988,80 R$ 10,25 R$ 820,27 

5 Agu lhas curtas- caixa com I 00 unidades 300 Caixa R$ 8 1,00 R$ 24.300,00 R$ 54,10 R$ 16.230.00 R$ 55,72 R$ 16.7 16,90 R$ 63,6 1 R$ 19.082,30 

6 Agu lhas longas- caixa com I 00 unidades 50 Caixa R$ 81,00 R$ 4.050,00 R$ 55,90 R$ 2.795,00 R$ 57,58 R$ 2.878,85 R$ 64,83 R$ 3.24 1,28 

7 
Anestésico com vasoconstritor 3% citocaina -

700 Caixa R$ 85 ,80 R$ 60.060,00 R$ 92,05 
caixa com 50 unidades 

R$ 64.435,00 R$ 94.8 1 R$ 66.368,05 R$ 90,89 R$ 63.621 ,02 

8 Anéstes ico tópico gel - caixa com 50 unidades 50 Caixa R$ 16,80 R$ 840,00 R$ 14,50 R$ 725.00 R$ 14.94 R$ 746,75 R$ 15,4 1 R$ 770,58 

9 
Aplicadores descartáveis. I.Omm, contendo I 00 

300 Pacote R$ 33,40 R$ 10.020,00 R$ 33,00 R$ 9.900,00 R$ 33,99 R$ 10. 197,00 R$ 33,46 R$ 10.039.00 geada 

lO 
Aplicadores descartáveis, 2,0mm, contendo I 00 

300 Pacote R$ 33,50 R$ 10.050,00 R$ 33,00 R$ 9.900,00 R$ 33,99 R$ 10.197,00 R$ 33,50 R$ 10.049,00 geada 
li Broca 1701 100 Unidade R$ 3 1,30 R$ 3.130,00 R$ 32,50 R$ 3.250,00 R$ 33,48 R$ 3.347,50 R$ 32,43 R$ 3.242,50 
12 Broca 2200 100 Unidade R$ 3 1,30 R$ 3. 130,00 R$ 30,50 R$ 3.050,00 R$ 3 1 ~42 R$ 3. 14 1,50 R$ 31 ,07 R$ 3.1 07,17 
13 Broca 3 118 100 Unidade R$ 3 1,30 R$ 3. 130,00 R$ 10,20 R$ 1.020,00 R$ 10,51 R$ 1.050,60 R$ 17,34 R$ 1.733,53 

14 Broca 701 100 Unidade R$ 3 1,30 R$ 3. 130,00 R$ 27,50 R$ 2.750,00 R$ 28,33 R$ 2.832,50 R$ 29,04 R$ 2.904, 17 

15 Broca 70 I haste longa 100 Unidade R$ 31 ,30 R$ 3.130,00 R$ 3 1,50 R$ 3. 150,00 R$ 32,45 R$ 3.244,50 R$ 3 1,75 R$ 3. 174,83 

16 Broca 702 100 Unidade R$ 3 1,30 R$ 3. 130,00 R$ 27,50 R$ 2.750,00 R$ 28,33 R$ 2.832,50 R$ 29,04 R$ 2.904, 17 
17 Broca carbide 3 100 . Unidade R$ 43,90 R$ 4.390,00 R$ 28,50 R$ 2.850,00 R$ 29,36 R$ 2.935,50 R$ 33,92 R$ 3.39 1.83 
18 Broca carbide 6 haste longa 100 Un idade R$ 43,90 R$ 4.390,00 R$ 28,50 R$ 2.850,00 R$ 29,36 R$ 2.935,50 R$ 33,92 R$ 3.39 1,83 
19 Broca diamantada I O 12 100 Un idade R$ 43,90 R$ 4.390,00 R$ 11 ,50 R$ 1.150,00 R$ 11 ,85 R$ 1.1 84,50 R$ 22,42 R$ 2.24 1.50 
20 Broca diamantadas I O I I 100 Unidade R$ 43,90 R$ 4.390,00 R$ I 1,50 R$ 1.150,00 R$ li ,85 R$ 1.184,50 R$ 22.42 R$ 2.24 1,50 
2 1 Broca diamantadas I O I 3 100 Un idade R$ 43 ,90 R$ 4.390,00 R$ 11 ,50 R$ 1.150,00 R$ 11 ,85 R$ 1. 184,50 R$ 22,42 R$ 2.24 1,50 
22 Broca diamantadas I O 16 100 Unidade R$ 43,90 R$ 4.390,00 R$ 11 ,50 R$ 1.150,00 R$ 11 ,85 R$ 1.184,50 R$ 22,42 R$ 2.24 1,50 
23 Cabo _para espelho odontológico 100 Unidade R$ I 1,00 R$ 1.100,00 R$ 10,50 R$ 1.050.00 R$ 10,82 R$ I .08 1 ~50 R$ 10,77 R$ 1.077, 17 



) ) 

24 
Cimento de ox ifosfato de zinco- líquido. frasco 

60 Caixa R$ 48,30 R$ 2.898,00 R$ 36,50 R$ 2. 190.00 R$ 37,60 R$ 2.255,70 R$ 40,80 R$ 2.447,90 
de IOml 

25 
Cimento de ox ifostafo de zinco - pó, pote de 

50 Caixa R$ 132,00 R$ 6.600,00 R$ 36,50 R$ 1.825.00 R$ 37,60 R$ 1.879,75 R$ 68,70 R$ 3.434,92 30g 
26 clorhex idina 2% 50 frasco R$ 97,50 R$ 4.875,00 R$ - R$ - R$ - R$ 32,50 R$ 1.625,00 . 
27 Colher de dentina pequena 80 Un idade R$ 13,60 R$ 1.088,00 R$ 18,50 R$ 1.480.00 R$ 19,06 R$ 1.524.40 R$ 17,05 R$ 1.364, 13 
28 Cone de papel absorven te 500 Unidade R$ 60,80 R$ 30.400,00 R$ 60,50 R$ 30.250,00 R$ 62,32 R$ 3 1.1 57,50 R$ 6 1,2 1 . R$ 30.602,50 
29 Cuba rim (bandeja para in trumentos) 50 Un idade R$ 69,00 R$ 3.450,00 R$ 180,50 R$ 9.025,00 R$ 185,92 R$ 9.295,75 R$ 145, 14 R$ 7.256,92 

30 Cureta, para raspagem, n° 5/6 40 Unidade R$ 70,00 R$ 2.800,00 R$ 70,50 R$ 2.820,00 R$ 72,62 R$ 2.904,60 R$ 7 1,04 R$ 2.84 1,53 

3 1 
Dycal e Cimento de hidróx ido de cálcio 

200 Kit R$ 40,70 R$ 8. 140.00 R$ 50,50 R$ 10. 100,00 R$ 52,02 R$ 10.403,00 R$ R$ 
radiopaco 

47.74 9.547,67 

32 Escovas de Robson 500 Un idade R$ 12,50 R$ 6.250,00 R$ 3,80 R$ 1.900,00 R$ 3,9 1 R$ 1.957,00 R$ 6,74 R$ 3.369,00 

33 Espátula de inserção n• 7 para resina 100 Un idade R$ 135,00 R$ 13.500.00 R$ 25,50 R$ 2.550.00 R$ 26,27 R$ 2.626,50 R$ 62,26 R$ 6.225,50 

34 Espelho odontológico 800 Un idade R$ 33,80 R$ 27.040.00 R$ 8,50 R$ 6.800,00 R$ 8,76 R$ 7.004,00 R$ 17,02 R$ 13.6 14,67 

35 
Esponjas hemostáticas, em embalagem com 10 

3.000 Pacote R$ 53,50 R$ 160.500,00 R$ 53,50 R$ 160.500,00 R$ 55, 11 R$ 165.3 15,00 R$ 54,04 R$ 162. 105,00 unidades 
36 Eugenoll íquido - 20ml 50 Frasco R$ 30,50 R$ 1.525,00 R$ 38,50 R$ 1.925.00 R$ 39,66 R$ 1.982,75 R$ 36,22 R$ 1.8 10,92 
37 Filme para raio X intra-oral I Tam.02 perapol lO Caixa R$ 75,80 R$ 758,00 R$ 209,60 R$ 2.096,00 R$ 2 15,89 R$ 2.158,88 R$ 167, 10 R$ 1.670,96 
38 Fio denta l I 00 m 60 Rolo R$ 9,25 R$ 555,00 R$ 4,60 R$ 276,00 R$ 4.74 R$ 284,28 R$ 6,20 R$ 37 1,76 
39 Fluor gel acidulado 200m I 40 Frasco R$ 16,80 R$ 672,00 R$ 9,50 R$ 380,00 R$ 9,79 R$ 39 1,40 R$ 12,03 R$ 48 1, 13 
40 Fluorverniz- I Oml 16 Frasco R$ 65,80 R$ 1.052,80 R$ 60,50 R$ 968,00 R$ 62,32 R$ 997,04 R$ 62,87 R$ 1.005.95 

4 1 
Gaze cortada odontológica, pacote com 100 

1.600 Pacote R$ 2 1,80 R$ 34.880,00 R$ 20,60 . R$ 32.960,00 R$ 2 1,22 R$ 33.948,80 R$ 2 1,2 1 R$ 
unidades 33.929,60 

42 Gluteraldeido líquido- 100 ml 40 frasco R$ 36,60 R$ 1.464,00 R$ 28,50 R$ 1. 140,00 R$ 29.36 R$ 1. 174.20 R$ 3 1,49 R$ 1.259,40 

43 Gorro descartável, pacote com I 00 un idades 600 Pacote R$ 11 , 10 R$ 6.660,00 R$ 45,50 R$ 27.300,00 R$ 46,87 R$ 28. 11 9,00 R$ 34,49 R$ 20.693,00 

44 Hemostático liquido - I Om l 100 frasco R$ 95,00 R$ 9.500,00 R$ 60,50 R$ 6.050,00 R$ 62,32 R$ 6.23 1,50 R$ 72,6 1 R$ 7.260,50 
45 lonômero de vidro A3 tàtopo li merizável 100 Kit R$ 175,80 R$ 17.580,00 R$ 120,60 R$ 12.060,00 R$ 124,22 R$ 12.42 1,80 R$ 140,2 1 R$ 14.020,60 

46 lonômero de vidro autopolimerizável vitrofi ll R 100 Kit R$ 108,80 R$ 10.880,00 R$ 123,60 R$ 12.360,00 R$ 127,3 1 R$ 12.730,80 R$ 119,90 R$ 11 .990,27 

47 Limalha para amálgama - 30g 40 Pote R$ 298,00 R$ 11 .920.00 R$ 435,50 R$ 17.420,00 R$ 448,57 R$ 17.942,60 R$ 394,02 R$ 15.760.87 
48 Lixeira de meta l (para bancada) 5 Unidade R$ 3 10,00 R$ 1.550 00 R$ 328,60 R$ 1.643,00 R$ 338,46 R$ 1.692,29 R$ 325,69 R$ 1.628,43 
49 Luvas (tamanho M), caixa com 50 pares 600 Caixa R$ 32,00 R$ 19.200,00 R$ 36,60 R$ 2 1.960,00 R$ 37,70 R$ 22.6 18,80 R$ 35,43 R$ 2 1.259,60 
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50 Luvas (tamanho P), caixa com 50 pares 1.000 Caixa R$ 32,00 R$ 32.000,00 R$ 36,60 R$ 36.600,00 R$ 37,70 R$ 37.698,00 R$ 35,43 R$ 35.432,67 

5 1 
Máscaras descartável dupla com e lást ico. caixa 

600 Caixa R$ 12,50 R$ 7.500,00 R$ 17,50 R$ 10.500,00 R$ 18,03 R$ 10.8 15,00 R$ 16,0 1 R$ 9.605,{)0 com 50 un idades 
52 Matriz de aço 0,05 mm 200 Unidade R$ 5,05 R$ 1.010,00 R$ 9,20 R$ 1.840,00 R$ 9,48 R$ 1.895,20 R$ 7,91 R$ 1.581 ,73 
53 Matriz de aço 0,07 mm 200 Un idade R$ 5,05 R$ 1.0 10,00 R$ 9,20 R$ 1.840,00 R$ 9,48 R$ 1.895,20 . R$ 7,91 R$ 1.581 ,73 
54 Matriz de poliéster 1.000 Unidade R$ 9,50 R$ 9.500,00 R$ 9,20 R$ 9.200,00 R$ 9,48 R$ 9.476,00 R$ 9,39 R$ 9.392.00 
55 Oleo lubrificante spray de alta rotação 300m! 50 Unidade R$ 38,50 R$ 1.925,00 R$ 36, 10 R$ 1.805,00 R$ 37, 18 R$ 1.859, 15 R$ 37,26 R$ 1.863,05 

56 Óleo lubrificante spray de baixa rotação 300m! 50 Unidade R$ 38,50 R$ 1.925,00 R$ 36, 10 R$ 1.805,00 R$ 37, 18 R$ 1.859, 15 R$ 37,26 R$ 1.863,05 

57 
Papel carbono para articulação, pacote com 12 

400 Pacote R$ 9.50 R$ 3.800,00 R$ 10,50 R$ 4.200,00 R$ l O 82 R$ 4.326,00 R$ 10,27 R$ 4.108,67 folhas 
58 Paramonofenolcanforado 20m! 30 Frasco R$ 25.20 R$ 756,00 R$ 30,50 R$ 915,00 R$ 3 1,42 R$ 942,45 R$ 29,04 R$ 871 , 15 
59 Pasta profilática 90g 200 Tubo R$ 25,00 R$ 5.000 00 R$ 26,00 R$ 5.200,00 R$ 26,78 R$ 5.356,00 R$ 25,93 R$ 5. 185,33 
60 Peça de mão de alta rotação lO Unidade ########## R$ 14.508,00 ########## R$ 15.200,00 ########## R$ 15.656,00 R$ 1.51 2, 13 R$ 15. 12 1,33 

6 1 Peça de mão de baixa rotação c/ contra-ângulo lO Unidade ########## R$ 13.508,00 ########## R$ 14.950,00 ########## R$ 15.398,50 R$ 1.461 ,88 R$ 14.6 18,83 

62 Pedra pomes 80g 50 Vidro R$ 14,00 R$ 700,00 R$ 16,50 R$ 825,00 R$ 17,00 R$ 849,75 R$ 15,83 R$ 79 1,58 
63 Porta-algodão inox lO Un idade R$ 193,00 R$ 1.930,00 R$ 3 10,00 R$ 3. 100,00 R$ 3 19,30 R$ 3.193,00 R$ 274, 10 R$ 2.741 ,00 
64 Pote dappem - de plástico 100 unidade R$ 12, 10 R$ 1.2 10,00 R$ 9,50 R$ 950,00 R$ 9,79 R$ 978,50 R$ 10,46 R$ 1.046, 17 
65 Pote dappem - de vidro 20 Unidade R$ 16,75 R$ 335,00 R$ 10,50 R$ 2 10,00 R$ 10,82 R$ 2 16.30 R$ 12,69 R$ 253,77 
66 Pulpo sanpó - 50g 50 Frasco R$ 36,70 R$ 1.835,00 R$ 40,80 R$ 2.040,00 R$ 42,02 R$ 2.1 0 1,20 R$ 39,84 R$ 1.992,07 
67 Resina fotopolimerizável A3, de 4g 200 Bisnaga R$ 55.50 R$ 11.100,00 R$ 81 ,80 R$ 16.360,00 R$ 84,25 R$ 16.850,80 R$ 73,85 R$ 14.770,27 
68 Resina fotopolimerizável A3,5, de 4g 200 Bisnaga R$ 55,50 R$ 11.100,00 R$ 81 ,80 R$ 16.360,00 R$ 84,25 R$ 16.850,80 R$ 73,85 R$ 14.770,27 
69 Resina fotopolimerizável B I, de 4g 200 Bisnaga R$ 58,50 R$ 11.700,00 R$ 8 1,80 R$ 16.360,00 R$ 84,25 R$ 16.850,80 R$ 74,85 R$ 14.970,27 

70 
Restaurador provisório, em pote de 20g (tipo 

50 Pote R$ 63,80 R$ 3. 190,00 R$ 86,80 R$ 4.340,00 R$ 89,40 R$ 4.470,20 R$ 80 00 R$ 4.000,07 coltosol) 

71 
Revelador + fixador para reveladora de ra io X 
bucal 

60 kit R$ 65,80 R$ 3.948,00 R$ 85,90 R$ 5. 154,00 R$ 88.48 R$ 5.308,62 R$ 80.06 R$ 4.803.54 

72 Roletes de algodão n° I 600 Rolo R$ 8,80 R$ 5.280,00 R$ 9,90 R$ 5.940,00 R$ 10,20 R$ 6. 118,20 R$ 9,63 R$ 5.779,40 
73 Roletes de algodão n°2 600 Rolo R$ 8,90 R$ 5.340,00 R$ 9,95 R$ 5.970.00 R$ 10,25 R$ 6.1 49, 10 R$ 9,70 R$ 5.8 19,70 
74 Seringa carpule 100 Unidade R$ 65,50 R$ 6.550,00 R$ 81,50 R$ 8. 150,00 R$ 83 ,95 R$ 8.394,50 R$ 76,98 R$ 7.698, 17 
75 Sindesmótomo 50 Unidade R$ 19,50 R$ 975,00 R$ 24,90 R$ 1.245,00 R$ 25,65 R$ 1.282,35 R$ 23 .35 R$ 1.1 67,45 
76 Solução de Milton 50 Frasco R$ 16,80 R$ 840.00 R$ 17,80 R$ 890,00 R$ 18,33 R$ 9 16,70 R$ 17,64 R$ 882,23 



) 

77 Sugador cirúrgico pacote caixa com 40 unidade 200 caixa R$ 15.80 R$ 3. 160,00 R$ 60,50 R$ 12.100 00 R$ 62.32 R$ 12.463,00 R$ 46,21 R$ 9.24 1,00 

78 
Sugadores odontológicos. em pacote 50 

1.000 Pacote R$ 15,80 R$ 15.800,00 R$ 17,80 R$ 17.800,00 R$ 18.33 R$ 18.334,00 R$ 17.3 1 R$ 
unidades 

17.3 11 ,33 

79 Tiras de lixa de aço 500 Unidade R$ 6,70 R$ 3.350,00 R$ 3 1,50 R$ 15.750,00 R$ 32,45 R$ 16.222,50 R$ 23,55 R$ 11.774,17 
80 Ti ras de Lixa de Poliéster 500 Unidade R$ 0,30 R$ 150,00 R$ 3,50 R$ 1.750,00 R$ 3,6 1 R$ 1.802,50 R$ 2,47 R$ 1.234, 17 

R$ 743.514,80 R$ 753.992,00 R$ 776.611,76 R$ 758.039,52 
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